PAUTA PARA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA PARA DO SEGUNDO PERIODO DO ANO DE 2024 – BIÊNIO 2023/2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 12 DE SETEMBRO DE 2024, ÀS 8h00min, NO PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do quórum para realização da reunião.
- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.
- Leitura de correspondências.
- Apresentação das proposições abaixo.
- Emenda Modificativa de nº 25/2024 ao Projeto de Lei de nº 229/2024 de 29 de agosto de 2024 "Modifica redistribuindo dentro do próprio órgão, as receitas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE Fixado no anexo VI e do Quadro do Detalhamento de Despesa, da Proposta de Lei Orçamentária para o Exercício de 2025 do Município de Macaúbas/Ba, e das outras providências"
- Emenda Modificativa de nº 26/2024 ao Projeto de Lei de nº 229/2024 de 29 de agosto de 2024 "Modifica redistribuindo dentro do próprio órgão, as receitas da Secretaria Municipal de Agricultura Fixado no anexo VI e do Quadro do Detalhamento de Despesa, da Proposta de Lei Orçamentária para o Exercício de 2025 do Município de Macaúbas/Ba, e das outras providências"
- Emenda Modificativa de nº 27/2024 ao Projeto de Lei de nº 229/2024 de 29 de agosto de 2024 "Modifica a alínea "C" do inciso I, do art. 8 do Projeto de Lei nº 229 de 30 de agosto de 2024, que dispõe a respeito do limite de abertura de credito suplementares mediante Decreto Executivo, para o Exercício Financeiro de 2025, e das outras providências"

Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03 minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05 minutos.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

- Deliberação Plenária da seguinte proposição:
- Requerimento 26/2024 do Vereador Ricardo Luciano Figueiredo Costa.

Macaúbas/BA, 11 de setembro de 2024.

Marciel Costa Souza Presidente